
   
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

    «29» марта 2021 года                                                             № 239 

 
 

Об Уполномоченном органе 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 28.12.2020 №2322 «О порядке взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами 

связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения 

населения о возникающих опасностях»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить Уполномоченным органом повседневного управления 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, уполномоченным на 

непосредственное направление заявок на передачу сигналов оповещения и 

(или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах 

поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите - 

единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального казенного 

учреждения «Аварийно-спасательная служба ЗАТО Видяево». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 
 
 

Глава ЗАТО Видяево                                                                            В.А. Градов  
 

 

 


